

I. AURREKONTUAREN LIKIDAZIOAREN EGOERA-ORRIA

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                             | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                  |                           | GASTU KONPROMETITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO OBLIGAZIO GARBIAK<br>(5) | ORDAINKETAK<br>(6) | ABENDUAREN 31-N<br>ORDAINDU GABE DAUDEN OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|------------------------------------------|--------------------------|------------------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------|
|                           |                                          | HASIERAKOK<br>(1)        | ALDAKETAK<br>(2) | BEHIN BETIKOAK<br>(3=1+2) |                             |                                     |                    |                                                                |                              |
| 1 0000.120.153.00.01 2024 | OFIZIALA: OINARRIZKO SOLDATA             | 13.676,10                | 5.000,00         | 18.676,10                 | 19.239,85                   | 19.239,85                           | 18.435,67          | 804,18                                                         | -563,75                      |
| 1 0000.120.920.00.01 2024 | A.O. FUNTZIONARIOAK: OINARRIZKO SOLDATA  | 30.900,00                | 2.000,00         | 32.900,00                 | 30.764,05                   | 30.764,05                           | 29.987,29          | 776,76                                                         | 2.135,95                     |
| 1 0000.121.153.00.01 2024 | OFIZIALA: ORDAINKETA OSAGARRIAK          | 24.377,00                | 0,00             | 24.377,00                 | 21.761,93                   | 21.761,93                           | 21.761,93          | 0,00                                                           | 2.615,07                     |
| 1 0000.121.920.00.01 2024 | A.O. FUNTZIONARIOAK: OSAGARRIAK          | 33.313,00                | 0,00             | 33.313,00                 | 34.554,55                   | 34.554,55                           | 34.554,55          | 0,00                                                           | -1.241,55                    |
| 1 0000.131.153.00.01 2024 | OINARRIZKO SOLDATA: PEOIAK               | 14.989,00                | 0,00             | 14.989,00                 | 13.794,12                   | 13.794,12                           | 13.794,12          | 0,00                                                           | 1.194,88                     |
| 1 0000.131.231.00.01 2024 | OINARRIZKO SOLDATA: GIZARTE LANGILEA     | 3.492,00                 | 0,00             | 3.492,00                  | 3.488,36                    | 3.488,36                            | 3.488,36           | 0,00                                                           | 3,64                         |
| 1 0000.131.414.00.01 2024 | OINARRIZKO SOLDATA: TEKNIKARIA           | 12.500,00                | 5.000,00         | 17.500,00                 | 11.548,72                   | 11.548,72                           | 11.499,59          | 49,13                                                          | 5.951,28                     |
| 1 0000.131.920.00.01 2024 | GARBITZAILEAREN SOLDATA                  | 16.763,00                | 0,00             | 16.763,00                 | 17.090,52                   | 17.090,52                           | 17.090,52          | 0,00                                                           | -327,52                      |
| 1 0000.160.153.00.01 2024 | GIZARTE SEGURANTZA: OFIZIALA ETA PEOIA   | 15.922,00                | 0,00             | 15.922,00                 | 15.266,56                   | 15.266,56                           | 15.266,56          | 0,00                                                           | 655,44                       |
| 1 0000.160.153.00.04 2024 | OFIZIALA: ELKARKIDETZA                   | 1.152,00                 | 0,00             | 1.152,00                  | 2.016,82                    | 2.016,82                            | 2.016,82           | 0,00                                                           | -864,82                      |
| 1 0000.160.231.00.01 2024 | GIZARTE LANGILEA : GIZARTE SEGURANTZA    | 1.131,00                 | 0,00             | 1.131,00                  | 1.068,06                    | 1.068,06                            | 1.068,06           | 0,00                                                           | 62,94                        |
| 1 0000.160.231.00.04 2024 | GIZARTE LANGILEA: ELKARKIDETZA           | 126,00                   | 0,00             | 126,00                    | 116,95                      | 116,95                              | 116,95             | 0,00                                                           | 9,05                         |
| 1 0000.160.414.00.01 2024 | gizarte segurantzaren enplegu plana      | 0,00                     | 0,00             | 0,00                      | 3.618,02                    | 3.618,02                            | 3.618,02           | 0,00                                                           | -3.618,02                    |
| 1 0000.160.920.00.01 2024 | GIZARTE SEG: FUNTZIONARIOAK-GARBITZAILEA | 20.157,00                | 0,00             | 20.157,00                 | 22.740,69                   | 22.740,69                           | 22.740,69          | 0,00                                                           | -2.583,69                    |
| 1 0000.160.920.00.04 2024 | ELKARKIDETZA: FUNTZIONARIO-GARBITZAILE   | 2.822,00                 | 0,00             | 2.822,00                  | 2.385,32                    | 2.385,32                            | 2.385,32           | 0,00                                                           | 436,68                       |



## ZERAINGO UDALA

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                                   | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                      |                              | GASTU<br>KONPROMET<br>ITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO<br>OBLIGAZIO<br>GARBIAK<br>(5) | ORDAINKE<br>TAK<br>(6) | ABENDUAREN<br>31-N<br>ORDAINDU<br>GABE DAUDEN<br>OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU<br>GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|------------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
|                           |                                                | HASIERAKOA<br>K<br>(1)   | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                    |                                           |                        |                                                                         |                                 |
| 1 0000.162.153.00.05 2024 | ASEGURUA: OFIZIALA ETA<br>PEOIA                | 550,00                   | 0,00                 | 550,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 550,00                          |
| 1 0000.162.920.00.01 2024 | A.O. FUNTZIONARIOAK:<br>PRESTAKUNTZA           | 309,00                   | 0,00                 | 309,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 309,00                          |
| 1 0000.162.920.00.05 2024 | A.O. FUNTZIONARIOAK:<br>SEGUROAK               | 1.200,00                 | 0,00                 | 1.200,00                     | 191,87                             | 191,87                                    | 0,00                   | 191,87                                                                  | 1.008,13                        |
| 1 0000.210.153.00.01 2024 | AZPIEGITURAKO<br>MANTENIMENDU TA<br>KONPONKETA | 14.000,00                | 4.000,00             | 18.000,00                    | 19.685,11                          | 19.685,11                                 | 11.947,72              | 7.737,39                                                                | -1.685,11                       |
| 1 0000.210.164.00.01 2024 | HILERRIKO MANTENIMENDUA                        | 3.000,00                 | 0,00                 | 3.000,00                     | 1.813,32                           | 1.813,32                                  | 0,00                   | 1.813,32                                                                | 1.186,68                        |
| 1 0000.211.152.10.01 2024 | ALOKAIRU ETXEEN<br>MANTENIMENDUA               | 1.700,00                 | 0,00                 | 1.700,00                     | 166,74                             | 166,74                                    | 166,74                 | 0,00                                                                    | 1.533,26                        |
| 1 0000.211.312.00.01 2024 | OSASUN ETXEA:<br>MANTENIMENDUA                 | 700,00                   | 0,00                 | 700,00                       | 725,28                             | 725,28                                    | 725,28                 | 0,00                                                                    | -25,28                          |
| 1 0000.211.323.01.01 2024 | HERRI ESKOLA:<br>MANTENIMENDUA                 | 250,00                   | 0,00                 | 250,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 250,00                          |
| 1 0000.211.333.00.01 2024 | KULTUR ETXEA:<br>MANTENIMENDUA                 | 700,00                   | 0,00                 | 700,00                       | 1.025,71                           | 1.025,71                                  | 612,09                 | 413,62                                                                  | -325,71                         |
| 1 0000.211.337.20.01 2024 | GAZTE TXOKOA:<br>MANTENIMENDU GASTUAK          | 250,00                   | 0,00                 | 250,00                       | 343,92                             | 343,92                                    | 343,92                 | 0,00                                                                    | -93,92                          |
| 1 0000.211.432.00.01 2024 | TURISMO INSTALAZIO:<br>MANTENIMENDU GASTUAK    | 2.000,00                 | 8.500,00             | 10.500,00                    | 6.059,05                           | 6.059,05                                  | 5.468,02               | 591,03                                                                  | 4.440,95                        |
| 1 0000.211.920.00.01 2024 | UDALETXEA:<br>MANTENIMENDUA ETA<br>KONPONKETAK | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 2.142,58                           | 2.142,58                                  | 1.846,62               | 295,96                                                                  | -1.642,58                       |
| 1 0000.219.171.00.01 2024 | PARKEKO KONPONKETAK                            | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.220.334.00.02 2024 | HEDABIDEAK<br>DIRULAGUNTZAK:Goierri tb,hitz    | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 1.309,53                           | 1.309,53                                  | 0,00                   | 1.309,53                                                                | -1.309,53                       |
| 1 0000.220.920.00.01 2024 | UDALETXEA: BULEGO<br>MATERIALA                 | 2.000,00                 | 0,00                 | 2.000,00                     | 234,50                             | 234,50                                    | 234,50                 | 0,00                                                                    | 1.765,50                        |
| 1 0000.220.920.00.02 2024 | UDALETXEA: LIBURU,<br>ALDIZKARIAK...           | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 242,54                             | 242,54                                    | 242,54                 | 0,00                                                                    | 257,46                          |
| 1 0000.220.920.00.03 2024 | UDALETXEA: MATERIAL<br>INFORMATIKOA            | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 593,69                             | 593,69                                    | 37,69                  | 556,00                                                                  | -93,69                          |

**ZERAINGO UDALA**

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                        | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                      |                              | GASTU<br>KONPROMET<br>ITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO<br>OBLIGAZIO<br>GARBIAK<br>(5) | ORDAINKE<br>TAK<br>(6) | ABENDUAREN<br>31-N<br>ORDAINDU<br>GABE DAUDEN<br>OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU<br>GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|-------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
|                           |                                     | HASIERAKOA<br>K<br>(1)   | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                    |                                           |                        |                                                                         |                                 |
| 1 0000.221.152.10.01 2024 | ETXEBIZITZA SOZIALEN ARG<br>INDARRA | 1.800,00                 | 0,00                 | 1.800,00                     | 2.068,64                           | 2.068,64                                  | 1.732,89               | 335,75                                                                  | -268,64                         |
| 1 0000.221.161.00.02 2024 | GIPUZKOAKO URAK: UR<br>KONTSUMOA    | 750,00                   | 0,00                 | 750,00                       | 673,85                             | 673,85                                    | 643,80                 | 30,05                                                                   | 76,15                           |
| 1 0000.221.165.00.01 2024 | ARGITERIAREN ARGINDARRA             | 7.000,00                 | 0,00                 | 7.000,00                     | 7.122,51                           | 7.122,51                                  | 5.969,79               | 1.152,72                                                                | -122,51                         |
| 1 0000.221.231.00.12 2024 | ONGIZATE ZERBITZURAKO<br>MATERIALAK | 103,00                   | 0,00                 | 103,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 103,00                          |
| 1 0000.221.333.00.01 2024 | KULTUR INSTALAZIOEN ARGIA           | 6.500,00                 | 0,00                 | 6.500,00                     | 7.196,28                           | 7.196,28                                  | 6.032,10               | 1.164,18                                                                | -696,28                         |
| 1 0000.221.333.00.04 2024 | KULTUR INSTALAZIOEN GASA            | 3.300,00                 | 0,00                 | 3.300,00                     | 2.260,17                           | 2.260,17                                  | 2.260,17               | 0,00                                                                    | 1.039,83                        |
| 1 0000.221.337.00.01 2024 | ATEPERTXEKO ARGINDARRA              | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.221.337.00.04 2024 | ATERPETXEKO GASA                    | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.221.337.20.04 2024 | GAZTE TXOKOA: BEROGAILUA            | 300,00                   | 0,00                 | 300,00                       | 1.013,77                           | 1.013,77                                  | 1.013,77               | 0,00                                                                    | -713,77                         |
| 1 0000.221.342.00.04 2024 | GASA FRONTOIA                       | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 29,20                              | 29,20                                     | 29,20                  | 0,00                                                                    | -29,20                          |
| 1 0000.221.432.00.01 2024 | MEATEGIAK: ARGINDARRA               | 3.800,00                 | 0,00                 | 3.800,00                     | 3.338,57                           | 3.338,57                                  | 3.048,06               | 290,51                                                                  | 461,43                          |
| 1 0000.221.920.00.01 2024 | UDALETXEA: INDAR<br>ELEKTRIKOA      | 2.000,00                 | 0,00                 | 2.000,00                     | 1.553,68                           | 1.553,68                                  | 1.487,67               | 66,01                                                                   | 446,32                          |
| 1 0000.221.920.00.04 2024 | UDALETXEA: BEROGAILUA               | 600,00                   | 0,00                 | 600,00                       | 1.031,07                           | 1.031,07                                  | 1.031,07               | 0,00                                                                    | -431,07                         |
| 1 0000.222.334.00.02 2024 | XAGUARTEA ETA URTEKARIA             | 5.000,00                 | 0,00                 | 5.000,00                     | 9.139,05                           | 9.139,05                                  | 4.652,10               | 4.486,95                                                                | -4.139,05                       |
| 1 0000.222.920.00.01 2024 | UDALETXEA: TELEFONO<br>KUOTAK       | 2.000,00                 | 0,00                 | 2.000,00                     | 3.262,43                           | 3.262,43                                  | 3.257,48               | 4,95                                                                    | -1.262,43                       |
| 1 0000.222.920.00.02 2024 | UDALETXEA: POSTA KUOTAK             | 400,00                   | 0,00                 | 400,00                       | 935,92                             | 935,92                                    | 916,47                 | 19,45                                                                   | -535,92                         |
| 1 0000.222.920.00.05 2024 | UDALETXEA: INFORMATIKAKO<br>KOSTUAK | 9.000,00                 | 0,00                 | 9.000,00                     | 12.168,09                          | 12.168,09                                 | 7.662,95               | 4.505,14                                                                | -3.168,09                       |



ZERAINGO UDALA

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                               | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                      |                              | GASTU<br>KONPROMET<br>ITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO<br>OBLIGAZIO<br>GARBIAK<br>(5) | ORDAINKE<br>TAK<br>(6) | ABENDUAREN<br>31-N<br>ORDAINDU<br>GABE DAUDEN<br>OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU<br>GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|--------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
|                           |                                            | HASIERAKOA<br>K<br>(1)   | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                    |                                           |                        |                                                                         |                                 |
| 1 0000.223.153.00.01 2024 | IBILGAILUAREN<br>MANTENIMENDUA             | 2.200,00                 | 0,00                 | 2.200,00                     | 2.347,81                           | 2.347,81                                  | 2.347,81               | 0,00                                                                    | -147,81                         |
| 1 0000.223.323.01.01 2024 | GARRAIO ESKOLARRA                          | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.223.920.00.01 2024 | UDALETXEA: PORTE ETA<br>GARRAIOAK          | 150,00                   | 2.000,00             | 2.150,00                     | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 2.150,00                        |
| 1 0000.224.920.00.01 2024 | UDALETXEA: SEGUROAK                        | 8.000,00                 | 0,00                 | 8.000,00                     | 9.154,11                           | 9.154,11                                  | 9.154,11               | 0,00                                                                    | -1.154,11                       |
| 1 0000.226.335.00.06 2024 | EUSKARABENTURA                             | 900,00                   | 0,00                 | 900,00                       | 900,00                             | 900,00                                    | 900,00                 | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.226.337.10.02 2024 | JUBILATUEN EGUNEKO<br>ANTOLAKUNTZA         | 2.200,00                 | 0,00                 | 2.200,00                     | 2.348,15                           | 2.348,15                                  | 217,77                 | 2.130,38                                                                | -148,15                         |
| 1 0000.226.338.00.02 2024 | PROTOKOLO ETA<br>ORDEZKAPEN ARRETAK        | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 1.226,65                           | 1.226,65                                  | 801,05                 | 425,60                                                                  | -726,65                         |
| 1 0000.226.338.00.07 2024 | SENIDETZE GASTUAK                          | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 500,00                          |
| 1 0000.226.340.00.99 2024 | FRONTOIKO KANASTAK ETA<br>BESTEAK          | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.226.431.00.06 2024 | AZOKA EKOLOGIKOA                           | 1.500,00                 | 0,00                 | 1.500,00                     | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 1.500,00                        |
| 1 0000.227.151.00.07 2024 | HIRIGINTZA AHOLKULARITZA                   | 15.000,00                | 0,00                 | 15.000,00                    | 15.605,98                          | 15.605,98                                 | 10.315,25              | 5.290,73                                                                | -605,98                         |
| 1 0000.227.231.00.04 2024 | ETXEZ-ETXEKO<br>ZERBITZUAREN KOSTUA        | 500,00                   | 2.500,00             | 3.000,00                     | 4.559,45                           | 4.559,45                                  | 3.874,21               | 685,24                                                                  | -1.559,45                       |
| 1 0000.227.335.00.04 2024 | EUSKERA IKASTARROAK                        | 2.000,00                 | 0,00                 | 2.000,00                     | 513,00                             | 513,00                                    | 513,00                 | 0,00                                                                    | 1.487,00                        |
| 1 0000.227.337.20.04 2024 | GAZTEEN<br>SENSIBILIZAZIORAKO<br>PROIEKTUA | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 500,00                          |
| 1 0000.227.338.00.13 2024 | DYA sorosle gastuak                        | 900,00                   | 0,00                 | 900,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 900,00                          |
| 1 0000.227.425.00.07 2024 | LAIA COOP: ZERBITZUEN<br>KUDEAKETA         | 2.350,00                 | 0,00                 | 2.350,00                     | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 2.350,00                        |
| 1 0000.227.920.00.07 2024 | UDALETXEA: LAN ETA FISKAL<br>AHOLKULARITZA | 5.000,00                 | 0,00                 | 5.000,00                     | 3.380,67                           | 3.380,67                                  | 3.031,49               | 349,18                                                                  | 1.619,33                        |

**ZERAINGO UDALA**

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                               | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                      |                              | GASTU<br>KONPROMET<br>ITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO<br>OBLIGAZIO<br>GARBIAK<br>(5) | ORDAINKE<br>TAK<br>(6) | ABENDUAREN<br>31-N<br>ORDAINDU<br>GABE DAUDEN<br>OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU<br>GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|--------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
|                           |                                            | HASIERAKOA<br>K<br>(1)   | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                    |                                           |                        |                                                                         |                                 |
| 1 0000.227.920.00.11 2024 | UDALETXEA: DATU<br>BABESTEKO ZERBITZUA     | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.227.920.00.12 2024 | UDALETXEA: ABOK ETA<br>IKUSKARITZA         | 9.000,00                 | 0,00                 | 9.000,00                     | 6.655,00                           | 6.655,00                                  | 4.017,20               | 2.637,80                                                                | 2.345,00                        |
| 1 0000.227.920.00.13 2024 | HERRI BIDEEN KATALOGAZIOA                  | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.227.920.00.99 2024 | BESTELAKO GASTUAK                          | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 2.317,14                           | 2.317,14                                  | 2.266,61               | 50,53                                                                   | -2.317,14                       |
| 1 0000.227.932.00.09 2024 | DIPUTAZIOA: ZERGAREN<br>KOMISIOA           | 1.200,00                 | 0,00                 | 1.200,00                     | 64,41                              | 64,41                                     | 64,41                  | 0,00                                                                    | 1.135,59                        |
| 1 0000.230.153.00.01 2024 | OFIZIALA:<br>DESPLAZAMENDUKO<br>GASTUAK    | 300,00                   | 0,00                 | 300,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 300,00                          |
| 1 0000.230.231.00.01 2024 | GIZARTE LANGILEAREN<br>DESPLAZAMENDUA      | 100,00                   | 0,00                 | 100,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 100,00                          |
| 1 0000.230.920.00.01 2024 | A.O. FUNTZIONARIOAK:<br>DESPLAZAMENDUAK    | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 500,00                          |
| 1 0000.231.912.00.01 2024 | ZINEGOTZIAK:<br>DESPLAZAMENDUKO<br>GASTUAK | 500,00                   | 0,00                 | 500,00                       | 170,28                             | 170,28                                    | 170,28                 | 0,00                                                                    | 329,72                          |
| 1 0000.332.011.00.01 2024 | MAILEGUEN INTERESAK                        | 3.241,00                 | 0,00                 | 3.241,00                     | 1.361,09                           | 1.361,09                                  | 1.361,09               | 0,00                                                                    | 1.879,91                        |
| 1 0000.369.011.00.01 2024 | Gastu finantzarioak                        | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 139,93                             | 139,93                                    | 139,93                 | 0,00                                                                    | -139,93                         |
| 1 0000.419.922.00.01 2024 | EUDEL, UDALBILTZA KUOTAK                   | 1.300,00                 | 0,00                 | 1.300,00                     | 1.300,51                           | 1.300,51                                  | 1.300,51               | 0,00                                                                    | -0,51                           |
| 1 0000.421.162.10.01 2024 | SASIETA - HONDAKINEN<br>BILKETA            | 16.500,00                | 0,00                 | 16.500,00                    | 18.398,64                          | 18.398,64                                 | 16.517,88              | 1.880,76                                                                | -1.898,64                       |
| 1 0000.421.162.20.01 2024 | SASIETA: SOLIDOEN<br>KUDEAKETA             | 1.340,00                 | 0,00                 | 1.340,00                     | 1.197,00                           | 1.197,00                                  | 1.197,00               | 0,00                                                                    | 143,00                          |
| 1 0000.421.162.30.01 2024 | SASIETA: HONDAKINEN<br>TRATAMENDUA         | 6.116,00                 | 0,00                 | 6.116,00                     | 6.224,16                           | 6.224,16                                  | 6.224,16               | 0,00                                                                    | -108,16                         |
| 1 0000.421.335.00.01 2024 | UEMA: EKARPENAK                            | 2.800,00                 | 0,00                 | 2.800,00                     | 2.683,39                           | 2.683,39                                  | 2.683,39               | 0,00                                                                    | 116,61                          |
| 1 0000.421.414.00.01 2024 | DIRULAGUNTZA: GOIMEN                       | 4.200,00                 | 0,00                 | 4.200,00                     | 203,00                             | 203,00                                    | 0,00                   | 203,00                                                                  | 3.997,00                        |

[illegible]

**ZERAINGO UDALA**

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                               | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS |                      |                              | GASTU<br>KONPROMET<br>ITUAK<br>(4) | ONARTUTAKO<br>OBLIGAZIO<br>GARBIAK<br>(5) | ORDAINKE<br>TAK<br>(6) | ABENDUAREN<br>31-N<br>ORDAINDU<br>GABE DAUDEN<br>OBLIGAZIOAK<br>(7=5-6) | KREDITU<br>GERAKINAK<br>(8=3-5) |
|---------------------------|--------------------------------------------|--------------------------|----------------------|------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
|                           |                                            | HASIERAKOA<br>K<br>(1)   | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                    |                                           |                        |                                                                         |                                 |
| 1 0000.609.425.00.01 2024 | Energia berriztagarrietan inb.<br>Frontoia | 78.376,90                | 0,00                 | 78.376,90                    | 3.412,20                           | 3.412,20                                  | 1.016,40               | 2.395,80                                                                | 74.964,70                       |
| 1 0000.622.432.00.01 2024 | OSTATU ETA MANDIO<br>INBERTSIOAK           | 2.000,00                 | 0,00                 | 2.000,00                     | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 2.000,00                        |
| 1 0000.623.432.00.01 2024 | Ontzien garbigailua. Ostata                | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.624.425.00.01 2024 | Kotxe elektrikoa eta karga-puntua          | 0,00                     | 99.887,92            | 99.887,92                    | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 99.887,92                       |
| 1 0000.643.151.00.01 2024 | ERREMENTERI: PROIEKTU<br>IDAZKETA ETAB.    | 29.185,20                | 0,00                 | 29.185,20                    | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 29.185,20                       |
| 1 0000.643.151.00.02 2024 | ERREMENTARIKO OBRA<br>2.FASEA              | 299.219,53               | -31.400,00           | 267.819,53                   | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 267.819,53                      |
| 1 0000.643.338.00.01 2024 | GAZTEEN<br>SENSIBILIZAZIORAKO<br>PROIEKTUA | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.643.432.00.01 2024 | AIZPITAKO LABEAK: PROIEK                   | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.649.432.00.01 2024 | MUSEOTAKO INBERTSIOAK                      | 45.000,00                | 0,00                 | 45.000,00                    | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 45.000,00                       |
| 1 0000.682.432.00.01 2024 | AIZPITAKO LABEAK:OBRAK                     | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.722.920.00.01 2024 | PARTZONERIA                                | 0,00                     | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                               | 0,00                                      | 0,00                   | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.781.152.10.01 2024 | ZERAIN D FUND: ETXEB APORT                 | 31.600,00                | 2.000,00             | 33.600,00                    | 31.388,00                          | 31.388,00                                 | 31.388,00              | 0,00                                                                    | 2.212,00                        |
| 1 0000.781.432.00.01 2024 | ZERAIN DEZAGUN FUNDAZIOA:<br>APORTAZIOA    | 19.100,00                | 0,00                 | 19.100,00                    | 19.100,00                          | 19.100,00                                 | 19.100,00              | 0,00                                                                    | 0,00                            |
| 1 0000.933.011.00.01 2024 | MAILEGU AMORTIZAZIOA                       | 42.977,00                | 400,00               | 43.377,00                    | 44.855,95                          | 44.855,95                                 | 44.855,95              | 0,00                                                                    | -1.478,95                       |
| <b>GUZTIRA</b>            |                                            | 1.070.447,73             | 99.887,92            | 1.170.335,65                 | 535.541,75                         | 535.541,75                                | 446.797,67             | 88.744,08                                                               | 634.793,90                      |



## II. SARREREN AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA

[illegible]



[illegible]



ZERAINGO UDALA

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                                      | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS |                      |                              | AINTZATET<br>SITAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(4) | EZEZTATU<br>TAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(5) | BALIOGABE<br>TUTAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(6) | AINTZATETSI<br>TAKO<br>ESKUBIDE<br>GARBIAK<br>(7=4-5-6) | BILKETA<br>GARBIA<br>(8) | ABENDUAR<br>EN 31-N<br>KOBRAITZE<br>KO<br>DAUDEN<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(9=7-8) | GEHIEGIZ<br>KO/GUTXI<br>EGIZKO<br>AURRERA<br>PENA<br>(10=7-3) |
|---------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                           |                                                   | HASIERA<br>KOAK<br>(1)      | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                              |                                           |                                              |                                                         |                          |                                                                               |                                                               |
| 2 0000.405.231.00.01 2024 | ALDUNDIA ETXEZ<br>ETXEKO ZERB                     | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 393,54                                       | 0,00                                      | 0,00                                         | 393,54                                                  | 393,54                   | 0,00                                                                          | -393,54                                                       |
| 2 0000.410.000.00.01 2024 | EUSKO<br>JAURLARITZAKO<br>BAKE EPAITEGIA          | 750,00                      | 0,00                 | 750,00                       | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 750,00                                                        |
| 2 0000.410.000.00.02 2024 | EUSKO<br>JAURLARITZA:<br>ONGIZATEKO<br>DIRULAGUNT | 1.200,00                    | 0,00                 | 1.200,00                     | 2.041,00                                     | 2.072,00                                  | 0,00                                         | -31,00                                                  | -31,00                   | 0,00                                                                          | 1.231,00                                                      |
| 2 0000.410.000.00.03 2024 | E.J. OSAKIDETZA:<br>OSASUN<br>ZENTRUKO<br>DIRULAG | 1.800,00                    | 0,00                 | 1.800,00                     | 4.511,26                                     | 0,00                                      | 0,00                                         | 4.511,26                                                | 4.511,26                 | 0,00                                                                          | -2.711,26                                                     |
| 2 0000.410.000.00.04 2024 | E.J. BESTE<br>DIRULAGUNTZAK<br>(ITOURBASK)        | 9.100,00                    | 0,00                 | 9.100,00                     | 9.100,00                                     | 0,00                                      | 0,00                                         | 9.100,00                                                | 9.100,00                 | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| 2 0000.410.000.00.05 2024 | E.J. ESEP<br>EUSKARA                              | 1.000,00                    | 0,00                 | 1.000,00                     | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 1.000,00                                                      |
| 2 0000.410.000.00.06 2024 | EJ<br>IRISGARRITASUNA                             | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 11.793,41                                    | 0,00                                      | 0,00                                         | 11.793,41                                               | 11.793,41                | 0,00                                                                          | -11.793,41                                                    |
| 2 0000.420.000.00.01 2024 | DIPUTAZIOA:<br>ITUNDUTAKO<br>TRIBUTOAK            | 324.438,0<br>0              | 0,00                 | 324.438,00                   | 320.726,07                                   | 0,00                                      | 0,00                                         | 320.726,07                                              | 320.726,07               | 0,00                                                                          | 3.711,93                                                      |
| 2 0000.420.000.00.03 2024 | FORU ALDUNDIA:<br>EUSKERA                         | 2.000,00                    | 0,00                 | 2.000,00                     | 800,00                                       | 0,00                                      | 0,00                                         | 800,00                                                  | 800,00                   | 0,00                                                                          | 1.200,00                                                      |



[illegible]



ZERAINGO UDALA

| AURREKONTU APLIKAZIOA     | DESKRIBAPENA                             | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS |                      |                              | AINTZATET<br>SITAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(4) | EZEZTATU<br>TAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(5) | BALIOGABE<br>TUTAKO<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(6) | AINTZATETSI<br>TAKO<br>ESKUBIDE<br>GARBIAK<br>(7=4-5-6) | BILKETA<br>GARBIA<br>(8) | ABENDUAR<br>EN 31-N<br>KOBRAITZE<br>KO<br>DAUDEN<br>ESKUBIDEA<br>K<br>(9=7-8) | GEHIEGIZ<br>KO/GUTXI<br>EGIZKO<br>AURRERA<br>PENA<br>(10=7-3) |
|---------------------------|------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                           |                                          | HASIERA<br>KOAK<br>(1)      | ALDAKETA<br>K<br>(2) | BEHIN<br>BETIKOAK<br>(3=1+2) |                                              |                                           |                                              |                                                         |                          |                                                                               |                                                               |
| 2 0000.720.000.00.04 2024 | DIPUTAZIOA:<br>ATERPETXEKO<br>IGOGAILUA  | 50.000,00                   | 0,00                 | 50.000,00                    | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 50.000,00                                                     |
| 2 0000.720.000.00.05 2024 | DIPUTAZIOA:<br>ERREMENTARI<br>2024       | 50.000,00                   | 0,00                 | 50.000,00                    | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 50.000,00                                                     |
| 2 0000.771.000.00.01 2024 | ENPRESEN<br>LAGUNTZAK:AIZPI<br>TA LABEAK | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| 2 0000.771.000.00.02 2024 | PRIBATUEN<br>EKARPENA:<br>BASERRI BIDEAK | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| 2 0000.870.000.00.01 2024 | GASTU<br>OROKORRETARAK<br>O DG           | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| 2 0000.870.000.00.02 2024 | DG finantz lotua<br>gastua               | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| 2 0000.912.151.00.01 2024 | MAILEGU.<br>ERREMENTARIKO<br>OBRAK       | 0,00                        | 0,00                 | 0,00                         | 0,00                                         | 0,00                                      | 0,00                                         | 0,00                                                    | 0,00                     | 0,00                                                                          | 0,00                                                          |
| <b>GUZTIRA</b>            |                                          | 1.070.447,<br>73            | 99.887,92            | 1.170.335,6<br>5             | 623.643,61                                   | 5.625,97                                  | 0,00                                         | 618.017,64                                              | 603.961,65               | 14.055,99                                                                     | 552.318,01                                                    |



ZERAINGO UDALA

III. AURREKONTUAREN EMAITZA

| KONTZEPTUAK                                                                         | ONARTUTAKO ESKUBIDE<br>GARBIAK           | ONARTUTAKO OBLIGAZIO<br>GARBIAK           | URTEKO EKITALDIKO<br>AURREKONTU-EMAITZA       |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| a) Eragiketa korronteak                                                             | 495.054,49                               | 397.323,48                                | 97.731,01                                     |
| b) Kapital-eragiketak                                                               | 122.963,15                               | 93.362,32                                 | 29.600,83                                     |
| c) Aktibo finantzarioak                                                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                                          |
| d) Pasibo finantzarioak                                                             | 0,00                                     | 44.855,95                                 | -44.855,95                                    |
| <b>1. URTEKO EKITALDIKO AURREKONTU-EMAITZA (1=a+b+c+d)</b>                          | <b>618.017,64</b>                        | <b>535.541,75</b>                         | <b>82.475,89</b>                              |
| KONTZEPTUAK                                                                         | AINTZATETSITAKO<br>ESKUBIDEAK EZEZTATZEA | AINTZATETSITAKO<br>OBLIGAZIOAK EZEZTATZEA | ITXITAKO EKITALDIETAKO<br>ADURREKONTU-EMAITZA |
| a) Eragiketa korronteak                                                             | 654,08                                   | 1.089,43                                  | 435,35                                        |
| b) Kapital-eragiketak                                                               | 0,00                                     | 0,00                                      | -0,00                                         |
| c) Aktibo finantzarioak                                                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                                          |
| d) Pasibo finantzarioak                                                             | 0,00                                     | 0,00                                      | 0,00                                          |
| <b>2. ITXITAKO EKITALDIETAKO AURREKONTU-EMAITZA (2=a+b+c+d)</b>                     | <b>654,08</b>                            | <b>1.089,43</b>                           | <b>435,35</b>                                 |
| <b>3. DOIKUNTZEN AURREKO AURREKONTU-EMAITZA (1+2)</b>                               |                                          |                                           | <b>82.911,24</b>                              |
| <u>DOIKUNTZAK :</u>                                                                 |                                          |                                           |                                               |
| a) Gastu orokorretarako diruzainzako gerakinarekin finantzatutako kreditu gastatuak |                                          |                                           | 0,00                                          |
| b) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze negatiboak                                  |                                          |                                           | 0,00                                          |
| c) Ekitaldiko finantziazio-desbideratze positiboak                                  |                                          |                                           | 36.401,33                                     |
| <b>4. DOIKUNTZAK GUZTIRA (4=a+b-c)</b>                                              |                                          |                                           | -36.401,33                                    |
| <b>AURREKONTU- EMAITZA DOITUA (3+4)</b>                                             |                                          |                                           | <b>46.509,91</b>                              |